
Přijímací řízení – pohovor 

 

Tematické okruhy 
1. Informace o sobě 

• Jak se jmenujete? 

• Odkud jste? 

• Kdy jste se narodil/a? 

• Kolik vám je let? 

• Kde jste se narodil/a?  

• Kde bydlíte? 

• Jak dlouho jste v České republice? 

• Máte v České republice nějakého kamaráda/kamarádku? A můžete nám o něm/ní něco 

říct? 

 

2. Jazyky 

• Jaký je váš mateřský jazyk? 

• Jakým jazykem doma mluvíte? 

• Jaký další jazyk umíte? / Umíte nějaký další jazyk? 

• Jaký jazyk se chcete učit a proč? 

• Jak dlouho studujete češtinu? 

• Mluvíte česky jen ve škole? Máte nějakého českého kamaráda/kamarádku, se kterým/se 

kterou mluvíte česky? 

• Kde jste se češtinu učil/a? 

  

3. Základní škola  

• Do jaké české školy jste chodil/a? / Na jaké české škole jste studoval/a? 

• Jak se česká škola jmenuje? 

• V jakém městě/části města je česká škola? 

• Který předmět máte rád/a a proč? 

• Který předmět nemáte rád/a a proč? 

• Jaký je rozdíl mezi českou a ukrajinskou školou? Co vás v české škole překvapilo? (např. kolik 

žáků je ve třídě? Kolik let trvá docházka do základní školy? Je v české škole předmět, který na 

Ukrajině není? Kdy jsou na Ukrajině letní prázdniny? V kolik hodin začíná na Ukrajině 

vyučování? Kolik hodin jste ve škole? Máte na Ukrajině domácí úkoly?)  

 

4. Střední škola 

• Proč chcete studovat na naší škole? 

• Co chcete dělat? / Jakou profesi chcete dělat? 

 

5. Volný čas  

• Co děláte ve volném čase? O víkendu? 

• Zájmy (Děláte nějaký sport? Malujete? Hrajete na nějaký hudební nástroj? (na klavír, na 

kytaru), Máte doma nějaké zvíře? (kočku, psa, papouška) Jak se jmenuje? Natáčíte videa 

např. na Instagram? Chodíte ven? (do parku, do města) Hrajte hry na počítači? Jaké hry 

hrajete na počítači?) 

 

 


